
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 농촌활력과

부서: 농촌활력과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

농촌활력과 33,582,289 30,193,988 3,388,301

국 463,106 416,055 47,051

균 7,114,203 6,559,425 554,778

도 2,549,340 2,054,011 495,329

조 1,000,000 0 1,000,000

군 22,105,640 20,814,497 1,291,143

대 350,000 350,000 0

산업진흥 5,577,650 3,526,259 2,051,391

국 18,915 18,915 0

균 535,000 0 535,000

도 454,741 314,740 140,001

군 4,568,994 3,192,604 1,376,390

지역경제활성화 5,577,650 3,526,259 2,051,391

국 18,915 18,915 0

균 535,000 0 535,000

도 454,741 314,740 140,001

군 4,568,994 3,192,604 1,376,390

취약계층 및 국가유공자 연료비 지원사업 505,000 180,000 325,000

301 일반보전금 505,000 180,000 325,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 505,000 180,000 325,000

○취약계층 및 국가유공자 연료비 지원
0 180,000 △180,000

○취약계층 및 국가유공자 연료비 지원 505,000 0 505,000

―동절기 추가 지원사업
165,000 0 165,000

―23년 연료비 지원사업
340,000 0 340,000

LPG용기 사용가구 시설개선사업 33,750 33,750 0

국 16,875 16,875 0

도 5,063 5,062 1

군 11,812 11,813 △1

403 자치단체등자본이전 33,750 33,750 0

국 16,875 16,875 0

도 5,063 5,062 1

군 11,812 11,813 △1

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 33,750 33,750 0

○LPG용기 사용가구 시설개선사업
33,750 33,750 0

국 16,875 16,875 0

도 5,063 5,062 1

군 11,812 11,813 △1

LPG 소형저장탱크 보급사업 902,591 0 902,591

도 150,000 0 150,000

군 752,591 0 752,591

0원

110,000원*1,500가구

200,000원*1,700가구

275,000원*150가구*81.818%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

403 자치단체등자본이전 902,591 0 902,591

도 150,000 0 150,000

군 752,591 0 752,591

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 902,591 0 902,591

○마을단위 LPG소형저장탱크 보급사업
902,591 0 902,591

도 150,000 0 150,000

군 752,591 0 752,591

진안고원 행복상품권 발행 및 운영 1,964,200 1,212,200 752,000

균 535,000 0 535,000

도 69,000 69,000 0

군 1,360,200 1,143,200 217,000

201 일반운영비 350,000 198,000 152,000

도 69,000 69,000 0

군 281,000 129,000 152,000

01 사무관리비 347,000 195,000 152,000

○진안고원 카드형(모바일) 행복상품권 발행
및 운영 48,000 36,000 12,000

○진안고원 행복상품권 발행 및 운영
144,000 84,000 60,000

도 42,000 42,000 0

군 102,000 42,000 60,000

○진안고원 행복상품권 판매 및 환전수수료
150,000 70,000 80,000

도 27,000 27,000 0

군 123,000 43,000 80,000

301 일반보전금 1,600,000 1,000,000 600,000

균 535,000 0 535,000

군 1,065,000 1,000,000 65,000

14 기타보상금 1,600,000 1,000,000 600,000

○진안고원 행복상품권 보상액
1,600,000 1,000,000 600,000

균 535,000 0 535,000

군 1,065,000 1,000,000 65,000

현대화 시장관리 441,674 412,074 29,600

도 14,600 14,600 0

군 427,074 397,474 29,600

201 일반운영비 180,011 160,011 20,000

02 공공운영비 109,276 89,276 20,000

○진안고원시장 및 청년몰 건물유지관리
50,000 30,000 20,000

301 일반보전금 8,100 0 8,100

14 기타보상금 8,100 0 8,100

902,591,000원

4,000,000,000원*1.2%

120원*1,200,000매

15,000,000,000원*1%

16,000,000,000원*10%

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

○진안고원시장 이용 인센티브 지원
8,100 0 8,100

401 시설비및부대비 104,500 103,000 1,500

01 시설비 104,500 103,000 1,500

○진안고원시장 아트테라스 공간 인테리어
0 90,000 △90,000

○진안고원시장 청년몰 상수도 보수공사
16,000 0 16,000

○진안고원시장 옥상 배수로 정비공사
21,000 0 21,000

○진안고원시장 청년몰 입구 리모델링 공사
45,000 0 45,000

○진안고원시장 스프링클러용 저수조 덮개설
치 9,500 0 9,500

특성화시장 육성사업(문화관광형시장) 240,000 250,000 △10,000

도 40,000 50,000 △10,000

군 200,000 200,000 0

403 자치단체등자본이전 240,000 250,000 △10,000

도 40,000 50,000 △10,000

군 200,000 200,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 240,000 250,000 △10,000

○특성화시장 육성사업(문화관광형시장)(국
비 160,000천원 직접지원)

240,000 250,000 △10,000

도 40,000 50,000 △10,000

군 200,000 200,000 0

물가안정관리 92,551 40,351 52,200

국 2,040 2,040 0

도 1,428 1,428 0

군 89,083 36,883 52,200

201 일반운영비 2,280 280 2,000

01 사무관리비 2,280 280 2,000

○전화금융사기 피해 예방 홍보물 제작
2,000 0 2,000

202 여비 39,000 0 39,000

04 국제화여비 39,000 0 39,000

○지방물가 안정관리 우수기관 선정 유공부
서 혁신역량 강화 해외연수

39,000 0 39,000

301 일반보전금 18,000 6,800 11,200

국 2,040 2,040 0

도 1,428 1,428 0

군 14,532 3,332 11,200

14 기타보상금 18,000 6,800 11,200

○착한가격업소 활성화 지원
18,000 6,800 11,200

3,000원*300명*9회

0원

16,000,000원*1식

21,000,000원*1식

45,000,000원*1식

9,500,000원*1식

400,000,000원*60%

4,000원*500매

1,500,000원*13명*2회

2,000,000원*9개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

국 2,040 2,040 0

도 1,428 1,428 0

군 14,532 3,332 11,200

고용 촉진 및 안정 2,376,487 1,951,840 424,647

국 78,500 28,500 50,000

균 182,203 162,425 19,778

도 597,203 305,391 291,812

군 1,518,581 1,455,524 63,057

인력관리 2,376,487 1,951,840 424,647

국 78,500 28,500 50,000

균 182,203 162,425 19,778

도 597,203 305,391 291,812

군 1,518,581 1,455,524 63,057

일자리 창출 410,237 317,136 93,101

101 인건비 399,005 305,904 93,101

04 기간제근로자등보수 399,005 305,904 93,101

○공공근로사업 399,005 305,904 93,101

―기본급 266,667 204,445 62,222

―주휴수당 48,485 37,172 11,313

―연차수당 13,382 10,259 3,123

―부대비 27,720 21,252 6,468

―4대보험 42,751 32,776 9,975

전북형 청년취업 지원사업 42,000 50,400 △8,400

도 16,800 20,160 △3,360

군 25,200 30,240 △5,040

307 민간이전 42,000 50,400 △8,400

도 16,800 20,160 △3,360

군 25,200 30,240 △5,040

02 민간경상사업보조 42,000 50,400 △8,400

○전북형 청년취업지원사업
42,000 50,400 △8,400

도 16,800 20,160 △3,360

군 25,200 30,240 △5,040

지역주도형 청년일자리사업 360,167 331,890 28,277

균 143,383 123,605 19,778

도 21,633 18,978 2,655

군 195,151 189,307 5,844

307 민간이전 318,407 290,130 28,277

균 143,383 123,605 19,778

도 21,633 18,978 2,655

군 153,391 147,547 5,844

02 민간경상사업보조 318,407 290,130 28,277

57,720원*30명*154일

57,720원*30명*28주

63,720원*30명*7일

6,000원*30명*154일

356,252,000원*12%

700,000원*5명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 인력관리 (단위:천원)

○1유형 청년일자리 지역정착지원형(인센티
브) 15,000 23,400 △8,400

균 7,500 11,700 △4,200

도 1,500 2,340 △840

군 6,000 9,360 △3,360

○1유형 진안 고(GO)원(Want) 일자리 프로젝트
83,500 64,500 19,000

균 33,750 33,750 0

도 4,350 4,350 0

군 45,400 26,400 19,000

○1유형 지역혁신형
148,000 130,880 17,120

균 67,500 48,600 18,900

도 8,700 6,264 2,436

군 71,800 76,016 △4,216

○2유형 상생기반대응형
33,800 33,800 0

균 16,500 11,880 4,620

도 3,300 2,376 924

군 14,000 19,544 △5,544

○3유형 지역포용형
4,307 3,750 557

균 1,633 1,175 458

도 483 348 135

군 2,191 2,227 △36

진안군 일자리센터 운영(전환사업) 400,000 132,840 267,160

도 300,000 0 300,000

군 100,000 132,840 △32,840

307 민간이전 400,000 132,840 267,160

도 300,000 0 300,000

군 100,000 132,840 △32,840

02 민간경상사업보조 400,000 132,840 267,160

○진안군 일자리센터 운영
400,000 132,840 267,160

도 300,000 0 300,000

군 100,000 132,840 △32,840

일자리창출(사회적기업) 81,000 31,000 50,000

국 50,000 0 50,000

균 23,250 23,250 0

도 2,325 2,325 0

군 5,425 5,425 0

307 민간이전 81,000 31,000 50,000

국 50,000 0 50,000

균 23,250 23,250 0

도 2,325 2,325 0

2,500,000원*6회

2,783,333원*3명*10월

2,466,666원*5명*12월

1,690,000원*2명*10월

1,076,750원*2명*2월

400,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 인력관리 (단위:천원)

군 5,425 5,425 0

02 민간경상사업보조 81,000 31,000 50,000

○진안군 지역특화산업체 지원
50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

마을기업육성 50,000 50,000 0

도 25,000 25,000 0

군 25,000 25,000 0

307 민간이전 19,000 50,000 △31,000

도 9,500 25,000 △15,500

군 9,500 25,000 △15,500

02 민간경상사업보조 19,000 50,000 △31,000

○마을기업 지정(고도화)
19,000 50,000 △31,000

도 9,500 25,000 △15,500

군 9,500 25,000 △15,500

402 민간자본이전 31,000 0 31,000

도 15,500 0 15,500

군 15,500 0 15,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 31,000 0 31,000

○마을기업 지정(고도화)
31,000 0 31,000

도 15,500 0 15,500

군 15,500 0 15,500

마을기업육성(도비) 32,130 45,360 △13,230

도 14,705 20,760 △6,055

군 17,425 24,600 △7,175

307 민간이전 32,130 45,360 △13,230

도 14,705 20,760 △6,055

군 17,425 24,600 △7,175

02 민간경상사업보조 32,130 45,360 △13,230

○마을기업 사무장 지원사업
32,130 45,360 △13,230

도 14,705 20,760 △6,055

군 17,425 24,600 △7,175

청년권익증진 59,384 52,384 7,000

201 일반운영비 6,970 5,970 1,000

01 사무관리비 6,970 5,970 1,000

○진안청년참여지원 현수막 홍보
1,000 0 1,000

301 일반보전금 6,000 0 6,000

14 기타보상금 6,000 0 6,000

○진안청년참여지원 6,000 0 6,000

청년협의체 육성 27,520 26,320 1,200

50,000,000원*1회

19,000,000원*1식

31,000,000원*1식

1,890,000원*2명*8.5개월

50,000원*20개소

5,000원*1,200회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 인력관리 (단위:천원)

201 일반운영비 5,600 4,400 1,200

01 사무관리비 5,600 4,400 1,200

○청년협의체 회의 참석 수당
3,600 2,400 1,200

청년공간 월랑 운영 10,352 9,272 1,080

201 일반운영비 10,352 9,272 1,080

02 공공운영비 2,772 1,692 1,080

○전기 사용료 1,680 600 1,080

청년창업지원사업 175,200 175,200 0

307 민간이전 0 12,000 △12,000

02 민간경상사업보조 0 12,000 △12,000

○진안군 청년창업 지원사업(경상)
0 12,000 △12,000

402 민간자본이전 152,000 140,000 12,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 152,000 140,000 12,000

○진안군 청년창업 지원사업(자본)
152,000 140,000 12,000

군복무 청년상해보험 가입지원사업 3,219 4,760 △1,541

도 0 1,428 △1,428

군 3,219 3,332 △113

307 민간이전 3,219 4,760 △1,541

도 0 1,428 △1,428

군 3,219 3,332 △113

06 보험금 3,219 4,760 △1,541

○군복무 청년 상해보험 가입지원사업
3,219 4,760 △1,541

도 0 1,428 △1,428

군 3,219 3,332 △113

활력있는 농촌 만들기 3,487,568 3,449,506 38,062

국 216,191 219,140 △2,949

균 264,000 264,000 0

도 319,486 303,970 15,516

군 2,437,891 2,412,396 25,495

대 250,000 250,000 0

마을만들기 정책 추진 3,487,568 3,449,506 38,062

국 216,191 219,140 △2,949

균 264,000 264,000 0

도 319,486 303,970 15,516

군 2,437,891 2,412,396 25,495

대 250,000 250,000 0

사후관리지원사업 30,000 20,000 10,000

402 민간자본이전 30,000 20,000 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 20,000 10,000

30,000원*10명*12월

140,000원*12월

0원

23,750,000원*8개소*80%

27,050원*119명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 활력있는 농촌 만들기
단위: 마을만들기 정책 추진 (단위:천원)

○사후관리 지원 사업
30,000 20,000 10,000

시군 마을만들기 중간지원조직 구축(전환사업) 210,000 220,000 △10,000

도 105,000 110,000 △5,000

군 105,000 110,000 △5,000

307 민간이전 210,000 220,000 △10,000

도 105,000 110,000 △5,000

군 105,000 110,000 △5,000

02 민간경상사업보조 210,000 220,000 △10,000

○시군 마을만들기 중간지원조직 구축(전환)
210,000 220,000 △10,000

도 105,000 110,000 △5,000

군 105,000 110,000 △5,000

생생마을플러스사업(도 지방소멸대응기금) 70,000 72,000 △2,000

도 42,000 43,200 △1,200

군 28,000 28,800 △800

307 민간이전 70,000 72,000 △2,000

도 42,000 43,200 △1,200

군 28,000 28,800 △800

02 민간경상사업보조 70,000 72,000 △2,000

○마을기술사업단 운영(도 지방소멸대응기금
) 38,000 40,000 △2,000

도 22,800 24,000 △1,200

군 15,200 16,000 △800

농촌관광주체육성지원(사무장활동비지원) 141,804 145,440 △3,636

국 70,586 72,720 △2,134

도 21,177 21,816 △639

군 50,041 50,904 △863

307 민간이전 141,804 145,440 △3,636

국 70,586 72,720 △2,134

도 21,177 21,816 △639

군 50,041 50,904 △863

02 민간경상사업보조 141,804 145,440 △3,636

○농촌체험휴양마을 사무장채용지원
0 87,264 △87,264

국 0 43,632 △43,632

도 0 13,090 △13,090

군 0 30,542 △30,542

○농촌체험휴양마을 사무장채용지원
65,448 0 65,448

국 32,577 0 32,577

도 9,774 0 9,774

군 23,097 0 23,097

10,000,000원*3개소

210,000,000원*1식

38,000,000원*1개소

0원

2,020,000원*3명*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 활력있는 농촌 만들기
단위: 마을만들기 정책 추진 (단위:천원)

○농촌체험휴양마을 사무장채용지원
18,180 0 18,180

국 9,050 0 9,050

도 2,715 0 2,715

군 6,415 0 6,415

○농촌체험휴양마을 사무장채용지원(재원변
경) 58,176 58,176 0

국 28,959 29,088 △129

도 8,688 8,726 △38

군 20,529 20,362 167

농촌관광주체육성지원(체험마을 보험가입 지원) 6,088 7,390 △1,302

국 3,805 4,620 △815

도 685 830 △145

군 1,598 1,940 △342

307 민간이전 6,088 7,390 △1,302

국 3,805 4,620 △815

도 685 830 △145

군 1,598 1,940 △342

02 민간경상사업보조 6,088 7,390 △1,302

○농촌체험휴양마을 보험가입 지원
6,088 7,390 △1,302

국 3,805 4,620 △815

도 685 830 △145

군 1,598 1,940 △342

세계잼버리대회 농촌관광활성화 사업(전환사업) 90,000 50,000 40,000

도 45,000 25,000 20,000

군 45,000 25,000 20,000

307 민간이전 90,000 50,000 40,000

도 45,000 25,000 20,000

군 45,000 25,000 20,000

02 민간경상사업보조 90,000 50,000 40,000

○세계잼버리대회 농촌관광활성화 사업(전환
) 90,000 50,000 40,000

도 45,000 25,000 20,000

군 45,000 25,000 20,000

박람회 등 행사참여 6,250 6,250 0

도 1,200 1,200 0

군 5,050 5,050 0

301 일반보전금 0 2,250 △2,250

11 행사실비지원금 0 2,250 △2,250

○각종 박람회 및 도농교류 행사 참석자 보상
0 2,250 △2,250

307 민간이전 2,250 0 2,250

02 민간경상사업보조 2,250 0 2,250

2,020,000원*1명*10월*90%

2,020,000원*3명*12월*80%

634,166원*12개소*80%

90,000,000원*1식

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 활력있는 농촌 만들기
단위: 마을만들기 정책 추진 (단위:천원)

○각종 박람회 및 도농교류 행사 참여 지원
2,250 0 2,250

전북생생마을 마을만들기 30,000 30,000 0

도 12,000 12,000 0

군 18,000 18,000 0

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 12,000 0 12,000

군 18,000 0 18,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○생생마을만들기사업(기초단계)(통계목변경
) 30,000 0 30,000

도 12,000 0 12,000

군 18,000 0 18,000

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 18,000 △18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 30,000 △30,000

○생생마을만들기사업(기초단계)(통계목변경
) 0 30,000 △30,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 18,000 △18,000

전북형 농촌관광거점마을 육성사업(전환사업) 85,000 100,000 △15,000

도 42,500 50,000 △7,500

군 42,500 50,000 △7,500

307 민간이전 85,000 100,000 △15,000

도 42,500 50,000 △7,500

군 42,500 50,000 △7,500

02 민간경상사업보조 85,000 100,000 △15,000

○전북형 농촌관광거점마을 운영활성화 지원
(전환) 85,000 100,000 △15,000

도 42,500 50,000 △7,500

군 42,500 50,000 △7,500

농촌관광 홍보방송 제작 지원사업 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○농촌관광 홍보방송 제작지원
20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

농업 경쟁력 강화 15,166,750 14,607,650 559,100

2,250,000원*1식

10,000,000원*3개소

0원

85,000,000원*1식

20,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌생활환경정비 (단위:천원)

균 6,133,000 6,133,000 0

도 762,400 762,400 0

군 8,271,350 7,712,250 559,100

농촌생활환경정비 15,166,750 14,607,650 559,100

균 6,133,000 6,133,000 0

도 762,400 762,400 0

군 8,271,350 7,712,250 559,100

농촌균형발전사업 135,452 268,352 △132,900

201 일반운영비 13,892 6,792 7,100

01 사무관리비 13,892 6,792 7,100

○제안서평가 평가위원 수당
6,300 4,200 2,100

○일반농산어촌개발사업 공고료
5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 120,000 260,000 △140,000

01 시설비 120,000 260,000 △140,000

○미불용지 보상금 60,000 200,000 △140,000

마을단위 신규마을(전환사업) 173,000 170,000 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○마이산지구 전기요금
3,000 0 3,000

농촌중심지활성화(일반지구) 2,455,000 2,410,000 45,000

균 1,225,000 1,225,000 0

도 157,000 157,000 0

군 1,073,000 1,028,000 45,000

403 자치단체등자본이전 2,245,000 2,200,000 45,000

균 1,225,000 1,225,000 0

도 157,000 157,000 0

군 863,000 818,000 45,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,245,000 2,200,000 45,000

○용담 농촌중심지활성화사업
95,000 50,000 45,000

농촌중심지활성화(통합지구) 500,000 0 500,000

403 자치단체등자본이전 500,000 0 500,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 500,000 0 500,000

○진안읍 농촌중심지 활성화 사업
500,000 0 500,000

농촌다움복원(전환사업) 2,145,000 2,045,000 100,000

401 시설비및부대비 2,145,000 2,045,000 100,000

01 시설비 2,141,693 2,041,693 100,000

○평촌 농촌다움 복원사업
100,000 0 100,000

농촌취약지역개조사업 44,000 0 44,000

300,000원*21명*1회

2,500,000원*2회

60,000,000원*1식

300,000원*10개월

95,000,000원*1식

500,000,000원*1식

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌생활환경정비 (단위:천원)

207 연구개발비 44,000 0 44,000

01 연구용역비 44,000 0 44,000

○마령 원평지 취약지역 생활여건 개조사업
예비계획수립 용역 22,000 0 22,000

○안천 지사지구 취약지역 생활여건 개조사
업 예비계획수립 용역

22,000 0 22,000

활력있는 농촌만들기 1,534,781 1,467,581 67,200

국 149,500 149,500 0

도 134,850 134,850 0

군 1,150,431 1,083,231 67,200

대 100,000 100,000 0

귀농귀촌 정책 추진 1,534,781 1,467,581 67,200

국 149,500 149,500 0

도 134,850 134,850 0

군 1,150,431 1,083,231 67,200

대 100,000 100,000 0

귀농 정착 지원사업 115,697 99,697 16,000

307 민간이전 83,000 67,000 16,000

02 민간경상사업보조 32,000 20,000 12,000

○멘토 컨설팅단 운영 및 역량강화교육
12,000 0 12,000

08 이차보전금 20,000 16,000 4,000

○2040세대 귀농인 농업 창업 및 주택구입 지
원사업 이자지원 20,000 16,000 4,000

귀농귀촌 게스트하우스 운영 200,084 198,884 1,200

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○귀농귀촌 게스트하우스 소형냉장고 구입
1,200 0 1,200

귀농귀촌 임시거주시설 조성(군 지방소멸대응기금) 650,000 600,000 50,000

군 550,000 500,000 50,000

대 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 650,000 600,000 50,000

군 550,000 500,000 50,000

대 100,000 100,000 0

01 시설비 640,000 590,000 50,000

○귀농귀촌 임시거주시설조성(군 지방소멸대
응기금) 640,000 590,000 50,000

군 540,000 490,000 50,000

대 100,000 100,000 0

자치군정구현 178,000 50,000 128,000

인구늘리기 시책사업 178,000 50,000 128,000

인구감소지역 통합지원사업 178,000 50,000 128,000

22,000,000원*1식

22,000,000원*1식

12,000,000원*1식

2,000,000원*10명

300,000원*4대

640,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 자치군정구현
단위: 인구늘리기 시책사업 (단위:천원)

307 민간이전 128,000 0 128,000

05 민간위탁금 128,000 0 128,000

○귀농귀촌센터 운영 128,000 0 128,000

기업환경활성화 4,613,000 4,496,626 116,374

도 180,660 132,660 48,000

조 1,000,000 0 1,000,000

군 3,432,340 4,363,966 △931,626

기업환경활성화 4,613,000 4,496,626 116,374

도 180,660 132,660 48,000

조 1,000,000 0 1,000,000

군 3,432,340 4,363,966 △931,626

기업환경조성 505,800 389,426 116,374

도 178,500 130,500 48,000

군 327,300 258,926 68,374

301 일반보전금 312,500 192,500 120,000

도 125,000 77,000 48,000

군 187,500 115,500 72,000

14 기타보상금 312,500 192,500 120,000

○농공단지활성화 지원사업
312,500 192,500 120,000

도 125,000 77,000 48,000

군 187,500 115,500 72,000

308 자치단체등이전 0 3,626 △3,626

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 3,626 △3,626

○산업단지 중소기업 청년교통비 지원사업
0 3,626 △3,626

홍삼한방산업단지 복합문화센터 건립 4,100,000 4,100,000 0

조 1,000,000 0 1,000,000

군 3,100,000 4,100,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 4,100,000 4,100,000 0

조 1,000,000 0 1,000,000

군 3,100,000 4,100,000 △1,000,000

01 시설비 4,040,550 4,040,550 0

○홍삼한방산업단지 다목적복합센터 건립(특
별조정교부금 1,000,000천원)

4,040,550 4,040,550 0

조 1,000,000 0 1,000,000

군 3,040,550 4,040,550 △1,000,000

행정운영경비(농촌활력과) 185,620 182,678 2,942

인력운영비(농촌활력과) 136,276 133,334 2,942

인력운영비(농촌활력과) 136,276 133,334 2,942

101 인건비 136,276 133,334 2,942

03 공무직(무기계약)근로자보수 2,942 0 2,942

○시장 시설관리원(6호봉) 2,942 0 2,942

128,000,000원*1식

12,500,000원*25개소

0원

4,100,000,000원*98.55%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 행정운영경비(농촌활력과)
단위: 인력운영비(농촌활력과) (단위:천원)

―시간외 근무수당
2,793 0 2,793

―휴일근로수당 149 0 149

재무활동(농촌활력과) 585 0 585

보전지출 585 0 585

보전지출 585 0 585

802 반환금기타 585 0 585

01 국고보조금반환금 4 0 4

○2021년 소상공인공제(집합금지 몇 영업제한
업종)가입지원사업(이자) 4 0 4

02 시ㆍ도비보조금반환금 581 0 581

○2021년 농촌체험마을 사무장 채용지원사업(
집행잔액) 484 0 484

○2021년 농촌체험마을 보험가입 지원(집행잔
액) 97 0 97

18,614원*15시간*10월

148,916원*1일

3,900원

483,640원

96,120원


